



Uppsägning av avtal med Coompanion Östergötland

Ärende

Linköpings kommun tecknade 2007 avtal om medlemskap i den ekonomiska föreningen Östgöta Coop Center, numera Coompanion Östergötland. Enligt avtalet ska Coompanion ge råd till individer och grupper gällande start av kooperativa företag, samt verka för att utveckla särskilt utsatta stadsdelar i Linköpings kommun.

Det är otydligt vad Linköpings kommun får för den årliga kostnaden, då det inte finns verktyg eller förutsättningar för att göra en systematisk uppföljning av insatserna. Kostnaden per år är en krona per kommuninvånare.

Utbildningskontorets bedömning är att arbetsmarknadsnämndens pengar bör gå till insatser som ligger närmare nämndens verksamhetsområde, samt till insatser där en systematisk uppföljning är möjlig. Linköpings kommun säger upp medlemsavtalet med Coompanion Östergötland med effektiv verkan från och med 2020-01-01.

Bakgrund

Det finns ett medlemsavtal med Östgöta Coop Center, numera Coompanion, från 2007 (KS 2007-388). Den del av medlemsavtalet som berör stadsdelsutveckling i Skäggetorp sades upp av dåvarande kommundirektör under 2016, varpå Coompanion enligt avtalet fick ett mer avgränsat uppdrag att bistå Linköpings kommun samt kommuninvånare och föreningar med stöd i frågor om att starta kooperativa företag.

Under hösten 2016 flyttades kostnad och förvaltning av medlemsavtalet över från kommunledningsförvaltningen till avdelningen för arbetsmarknad och integration, under utbildningsförvaltningen och bildningsnämnden. I samband med det fördes en dialog med verksamhetsansvarig för Coompanion om insatser specifikt i vissa stadsdelar i Linköping. Under 2018 inkom en redogörelse för aktiviteter från Coompanion.

Från och med 1 jan 2019 ligger kostnad och ansvar för förvaltning på arbetsmarknadsnämnden.

Efter samtal med olika parter inom Linköpings kommun samt andra parter i regionen (tjänstepersoner i Motala kommun samt i Region Östergötland) råder en otydlighet om vilket mervärde medlemskapet i Coompanion egentligen har för Linköpings kommun. Verksamheten har inte kunnat uppvisa faktiska siffror på antal möten, samt vad de mötena har inneburit i praktiken. Medarbetare från Coompanion har samverkat med ett par av våra stadsdelssamordnare i lokala arrangemang där deras insatser har varit mycket uppskattade, och det råder ingen tvekan om att de fyller en viktig funktion i vissa, särskilt utsatta stadsdelar när det gäller att arrangera evenemang med syfte att skapa delaktighet, trygghet och engagemang bland de boende. Men för den summan Linköpings kommun betalar varje år borde kommunen kunna få ut mer, samt i fler stadsdelar än två i Linköping.

Det stöd som kommuninvånare behöver i fråga om entreprenörskap och att bedriva någon form av näringsverksamhet finns idag inom Ung företagsamhet, Nyföretagarcentrum och inom Näringsliv och tillväxt inom Linköpings kommun.

Ansvarig tjänsteman i Motala kommun har för avsikt att se över medlemsavtalet under 2019. Ansvarig tjänsteman i Region Östergötland har samma intentioner, samt planerar för att dra bättre nytta av Coompanion i enlighet med deras arbetsområde, vilket är rådgivning om kooperativa och sociala företag.

Då det är kommundirektör som tecknat medlemsavtal med Coompanion från början, är det också kommundirektör som säger upp avtalet.

Ekonomiska konsekvenser

Arbetsmarknadsnämndens budget belastas med 160 000 kr/ år när avtalet är aktivt. Denna summa sparas in och kan fördelas på andra insatser, där utfallet följs upp mer systematiskt.

Kommunala mål

Aktuella kommunala mål berör Linköpings kommuns ekonomi; mål 9. Kostnadseffektiv verksamhet samt mål 10. Hållbar ekonomi.

Samråd

Samråd rörande det formella tillvägagångssättet i relation till föreningens stadgar och medlemsavtalet har skett med kommunjurist.

Samråd angående rimliga krav på uppföljning har skett med enhetschef näringslivsutveckling, kommunledningsförvaltningen.

Kommunledningsförvaltningens helhetsbedömning

Kommundirektören har tagit del av bakgrund och slutsatser, och samtycker till utbildningskontorets förslag att säga upp avtalet.

Utbildningskontoret

Tor Andersson

Helena Paulsson